et nuUu homo ene dignu te mentovare.

La rubrica Incipiunt — Dainianum manca in BOCT-OMNP 1. Altissimo BC^C-C^MNP
onipotente BC^M oninipotente C et potente P et bone et potente N sengore C 2. tee M
toi N tuoe P sonno NP sompno M sono B son C^C-C^ le gloria M et BNP, manca in C
lo honore C-^iV lenore M e BC-C^ ogne BC-P ogni OC~N benedicione M 3. A BC^
altissimo soppresso in BOC-C^M, sostituito da signore in JVP si C confano C-* confanno BC'^MN
confonno P confcinno C 4. e BC^

M

nullus M nullo BOC^(?NP e BC^C^C^MNP
dignus M digno C^C^ degno BC^NP te manca in P de C de te BN mentoriare M menzo-

nare C* non trovare B nominare N nominarte O
* A cura di Gottardo Ponzio. ** Della lezione datane dal Crcscimbeni non

tenni conto, perché quella non riproduce alcun ms, ed è nient'altro eie un rifacimento del
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Laudato sie, mi sicrnore, cum tucte le tue creature

spetialmente messor lo frate sole,

lo quale jorna , et allumini per lui
;

Et ellu è bellu e radiante cum grande splendore
; 8

de te, altissimo, porta significatione.

Laudato si, mi signore, per sora luna e le stelle,

in celu r ài formate clarite et pretiose et belle.

Laudato si, mi signore, per frate vento 12

et per aere et nubilo et sereno et onne tempo,

per le quale a le tue creature dai sustentamento.

Laudato si, mi signore, per sor acqua, \,,»;

la quale è multo utile et humele et pretiosa et casta. 16

Laudato si, mi signore, per frate focu,

per lo quale ennallumini la nocte,

ed elio è bello et jucundo et robustoso et forte.

Laudato si, mi signore, per sora nostra matre terra, 20

la quale ne sustenta et governa

et produce diversi fructi con coloriti fiori et herba.

5. Laudatu jl/laodatoO sia C^C-C^ sii M &\ B sì tu NP mio NP meo M \non B dio

mio C^C^C^ singiore C con OC^C^NP tutte PCP twta C^ O^ le tee M \e. tuo C le NP
6. specialmente C^C specìalimente C specialamentu M raesser C^C^ nieser /• misser JV niiser B
misyer C misìer Af lu frate jI/ frate lo jV 7. lu quale M \\ quale C^C aquaile C iorno

A giorna BOC^ il giorno C^ lo di NP et manca in C^MNP e BC^ alumini J/ allumina C
alumena P aluinina B illumina C'^N per loi A nui per lui BC^M noi per lui C noy per lume C
8. Et manca in B elio C'C^C^NP illu J/ esso B bello BC^C^C^NP buUu M et C^MNP
manca in C- con C'C-NP granC gravi C- 9. di te TV de ti vi/" altissinni M signore

C-C §engore C signifficacione J/ la significatione C'C- 10-11. mancano in Af 10. sia

OC^C'^JVP mio C^CW^ mon B el mio NP suor C-» siior C^C^ soror B et C-C^NP per